ПРЕДПИСАНИЕ по де∧у № 538-16к

30 декабря 2014 года г. Воронеж

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Воронежской области по рассмотрению дела № 538-16к о нарушении антимонопольного законодательства в составе: <...> - председатель Комиссии; <...> - член Комиссии, на основании решения от 30.12.2014г. по делу № 538-16к о нарушении антимонопольного законодательства администрацией городского поселения — город Семилуки Семикского района Воронежской области и ООО УК «Развитие» статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции», **предписывает:**

- 1. Администрации городского поселения город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области устранить нарушение статьи 16 Закона о защите конкуренции путем прекращения соглашения с ООО УК «Развитие», выразившегося в распоряжении о закреплении контейнерных площадок только за ООО УК «Развитие» как единственным исполнителем услуг по вывозу ТБО с закрепленных площадок, публичном информировании жителей г.Семилуки о оплате услуг по вывозу ТБО этому хозяйствующему субъекту, а также совершения действий, направленных на обеспечение конкуренции среди хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги населению по вывозу ТБО.
- **2.** Главе администрации городского поселения город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области обеспечить исполнение настоящего предписания в срок до 30.01.2015г.
- **3.** Главе Администрации городского поселения город Семилуки Семилукского муниципального района Воронежской области письменно сообщить в срок до 30.01.2015г. об исполнении настоящего предписания, приложив соответствующие подтверждающие документы (их заверенные копии).

В соответствии со ст. 52 Федерального закона «О защите конкуренции» настоящее предписание может быть обжаловано в течении трех месяцев со дня его принятия. Примечание: За невыполнение в установленный срок предписания антимонопольного органа наступает административная ответственность в соответствии со статьей 19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях. Председатель Комиссии

председатель комиссии

Члены Комиссии